
1/3

Stát NATO chce urychlit výcvik ukrajinských posádek
tanků

rt.com/news/570785-poland-ukraine-leopard-training

1. února 2023, 3:00

DomovSvětové zprávy

Polští instruktoři věří, že pět týdnů stačí na zvládnutí německých

leopardů

Zatímco základní výcvikový kurz pro obsluhu hlavních bojových

tanků německé výroby Leopard 2 trvá přibližně deset týdnů, polští

instruktoři tvrdí, že je možné zkrátit tento časový rámec na polovinu,

aby byly ukrajinské posádky připraveny na bitvu za něco málo přes

měsíc.

Poté, co vedla obvinění z vyslání tanků západní výroby do Kyjeva,

Varšava nyní „pravděpodobně“ poskytne potřebný výcvik, protože

země hostí jedno ze tří evropských výcvikových středisek pro

Leopardy, řekli v úterý vojenští experti agentuře Reuters. Zařízení v

obci Swietoszow v západním Polsku nedaleko německých hranic je

vybaveno simulátory pro výcvik 14 posádek současně.

„Pokud zintenzivníme výcvik (maximalizací počtu) instruktorů,

svého času a našich víkendů, můžeme vycvičit celou posádku za pět

týdnů,“ řekl agentuře Reuters velitel zařízení major Maciej

Banaszynski. Kromě výcviku posádek nyní polští instruktoři nabízejí

„kurzy pro mechaniky zbraní, podvozků a vybavení doprovázejícího

leopardy,“ dodal.

https://www.rt.com/news/570785-poland-ukraine-leopard-training/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/news/
https://www.reuters.com/world/europe/poland-aims-get-training-time-leopard-tanks-down-5-weeks-2023-01-31/


2/3

Varšava zatím oficiálně nepotvrdila, zda bude v

tomto zařízení cvičen ukrajinský personál, ale

ukrajinský ministr obrany Aleksey Reznikov již

dříve uvedl, že jeho vojáci projdou výcvikem v

Polsku.

Minulý týden Německo ustoupilo tlaku ze strany USA, Polska a

několika dalších členských států NATO, přičemž kancléř Olaf Scholz

oznámil své rozhodnutí dodat 14 tanků Leopard 2A6 z vlastních

zásob Německa do Kyjeva nejpozději do konce března.

Varšava okamžitě přislíbila dalších 14 leopardů poté, co Berlín uvedl,

že povolí ostatním zemím, které vlastní hardware německé výroby, k

jeho reexportu do Kyjeva. Velká Británie, Kanada, Španělsko, Norsko

a Nizozemsko přislíbily své těžké obrněné jednotky Kyjevu.

USA také souhlasily s dodáním 31 svých

hlavních bojových tanků M1 Abrams Kyjevu –

ale varovaly, že dodávka může trvat několik

měsíců. Podle nedávné zprávy Washington Post

byly americké tanky nabídnuty pouze jako 

„krytí“  pro Německo k vyslání Leopardů a dorazí nejdříve koncem

roku.

Rusko trvá na tom, že zahraniční zbraně, včetně těžkých tanků,

nezmění průběh konfliktu. "Jak jsme řekli v minulosti, tyto tanky

budou hořet stejně jako ostatní." Jejich výroba prostě stojí hodně,“

 řekl minulý týden mluvčí Kremlu Dmitrij Peskov, konkrétně s

odkazem na Abramsovy.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

https://www.rt.com/news/570554-poland-tanks-ukraine-leopard/
https://www.rt.com/news/570784-us-glsdb-rockets-ukraine/
https://t.me/rtnews
https://rumble.com/c/RTNews


3/3

 

 


